

Rat		07.09.2023
<u>öffentlich</u>	N	400/0000 4
	Vorlage Nr.	486/2023-1
	Stand	16.08.2023

Betreff Ergänzungswahlen zu Ausschüssen

Beschlussentwurf

- 1. Die Ratsmitglieder wählen aufgrund eines einheitlichen Wahlvorschlages
 - 1.1. in den Ausschuss für Stadtentwicklung
 - a) als Mitglied RM Herr **Matthias Breuer**, <u>ABB-Fraktion</u>, anstelle des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Paul Breuer, ABB-Fraktion.
 - b) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.
 - c) als stv. Mitglied SKB Herrn **Sandeep Singh Bains**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.2. in den Betriebsausschuss

a) als Mitglied RM Herr **Matthias Breuer**, <u>ABB-Fraktion</u>, anstelle des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Paul Breuer, ABB-Fraktion.

1.3. in den Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt

- a) als Mitglied RM Herr **Matthias Breuer**, <u>ABB-Fraktion</u>, anstelle des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Paul Breuer, ABB-Fraktion.
- b) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.4. in den Ausschuss für Bürgerangelegenheiten

- a) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.
- b) als stv. Mitglied SKB Herrn **Sandeep Singh Bains**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.5. in den Ausschuss für Soziales, Inklusion und Demographie

a) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.6. in den Ausschuss für Umwelt, Klima, Landwirtschaft, Wald und Natur

a) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.7. in den Mobilitäts- und Verkehrsentwicklungsausschuss

a) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

1.8. in den Schulausschuss

a) als stv. Mitglied SKB Frau **Eva Maria Schnur**, <u>CDU-Fraktion</u>, einrückend in die alphabetische Reihenfolge der stv. Mitglieder der CDU-Fraktion.

Sachverhalt

Zu den Punkten 1.1a / 1.2 / 1.3a:

Die Ergänzungswahl erfolgt aufgrund der Mandatsniederlegung des bisherigen Ratsmitgliedes Paul Breuer und der damit verbundenen Nachbesetzung durch das neue Ratsmitglied Herr Matthias Breuer (siehe Antrag der ABB-Fraktion vom 05.08.2023).

Zu den Punkten 1.1b-c / 1.3 b / 1.4 / 1.5 / 1.6 / 1.7 / 1.8:

Die Ergänzungswahl erfolgt aufgrund des Antrages der CDU-Fraktion vom 08.08.2023.

Finanzielle Auswirkungen

Produktgruppe 1.01.01 (Politische Gremien).

Sach- und Personalaufwand fallen u.a. zur Ergänzung des Verzeichnisses Rat und Ausschüsse, der Anwesenheitslisten für die Ausschüsse und des Ratsinformationssystems in nicht näher ermitteltem Umfang an.

Auswirkungen auf das Klima

1. Grundeinschätzung	
Mit dem Vorhaben ist keine klimarelevante Wirkung verbunden. Mit dem Vorhaben ist eine klimarelevante Wirkung verbunden.	

Anlagen zum Sachverhalt

- 1. Antrag der ABB-Fraktion vom 05.08.2023
- 2. Antrag der CDU-Fraktion vom 08.08.2023

486/2023-1 Seite 2 von 2